
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
 

n.                     62 
 
DATA     29.10.2018 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UNA 
ABITAZIONE ECONOMICO-POPOLARE SITA IN VIA TRIESTE 4;  
INDIZIONE PROCEDURA SELETTIVA E AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE. 
                                                                                                                             CIG: ZB8258561B

 
 

L'anno duemiladiciotto il giorno ventinove del mese di ottobre nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che ai sensi dell’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000, il Sindaco ha 
provveduto con specifico decreto ad attribuire al sottoscritto le funzioni di Responsabile del 
Servizio Urbanistico; 
 

Dato atto che con delibera G.C. n. 128 del 14/09/2018 si è provveduto alla approvazione del 
progetto definitivo-esecutivo redatto dall’ufficio urbanistico comunale e relativo al riattamento di 
una abitazione di proprietà comunale destinata ad E.R.P., sita in via Trieste 4 per un importo delle 
opere pari ad Euro 29.415,34 oltre IVA, imprevisti, incentivi, spese sgombero  per un importo 
complessivo di Euro 37.426,05; 
 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato 
con di deliberazione di G.C. n. 34 del 23.04.2012; 
 

Visto l’allegato schema di avviso pubblico per la pubblicità della manifestazione d’interesse 
per l’individuazione e  selezione di operatori economici da invitare alle procedure negoziate ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. “B” e “C” del D. Lgs. 50/2016; 

 
Visto l’allegato schema della lettera d’invito da inviare alle ditte che hanno manifestato 

l’interesse alla partecipazione alla procedura selettiva; 
   
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
  
Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000; 
  
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con delibera C.C. n. 35/2002; 
 
Visto il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 e s.m.i; 

 
D E T E R M I N A 
 

Di indire procedura selettiva ai sensi dell’art. 107 comma 2 e 3 e art. 36 del d.Lgs 267/2000, per 
l’affidamento dei lavori relativi al progetto per la manutenzione straordinaria di una abitazione 
economico-popolare sita in via Trieste; 

 
Di approvare l’allegato schema di avviso pubblico e schema di lettera di invito; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



 
Di impegnare la spesa di Euro 37.426,05 al cap. 10480  Missione 8-Programma 1- CAP 10480 

manutenzione alloggi popolari del corrente bilancio, dando atto che la spesa sarà esigibile nell’anno 
2018; 

Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del TUEL, che la determinazione a contrarre assunta con il 
presente atto prevede le seguenti caratteristiche: 

- il fine che si intende perseguire è la esecuzione di opere edili e forniture; 
- l’oggetto del contratto è la esecuzione di opere edili e forniture; 
- la modalità di scelta del contraente è costituita dall’art. 36 del D. Lgs 50/2016 con il criterio 

del prezzo più basso e previo avviso di manifestazione di interesse  ai sensi dell’art. 107 comma 2 e 
3 del D. Lgs 50/2016 in relazione al limitato imposto della spesa ed alla necessità di concludere 
celermente l’affidamento; 

 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 

e l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
                               f.to: Ing. Quinto D’ANDREA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
f.to: Ing. Quinto D’ANDREA 

 
 

Parere di regolarità contabile: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 
 

Visto di regolarità contabile:  
 

Impegno n. 17336 del 29.10.2018 
 

A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 
 
Carsoli, 29.10.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                   f.to: Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 
 
 
 

Prot. n.   09748   del   30.10.2018 
 
 
 
 

La presente determinazione viene trasmessa oggi:  30.10.2018 
 

All'Albo Pretorio 
 

All'ufficio di Segreteria 
 

All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
f.to: Ing. Quinto D’ANDREA 

 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____ 
 
Carsoli, ___________ 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 
 

sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 
codice fiscale; 

 
sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 
 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______ dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 

 
Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
D.ssa A.M. D’Andrea  

_______________________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 

IL CONTABILE 
 

--------------------------------------- 
 


